[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2015  № 2931
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана  реализации  мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение модернизации объектов жилищной инфраструктуры города Слободского» на 2016 год

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 31.10.2013 № 236 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Слободского» на 2014-2018 годы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение модернизации объектов жилищной инфраструктуры города Слободского» на 2016 год. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города (Конкин С.Н.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шутова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит  обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского                                                                       И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города Слободского

от                     №
План    реализации  мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение модернизации объектов жилищной инфраструктуры города Слободского» на 2016 год
Цели – создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
1. Обеспечить надлежащее состояние общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России  от 27.09.2003г.  № 170.

2. Обеспечить сохранность  и увеличение сроков  эксплуатации жилищного фонда муниципального образования «город Слободской».
3. Формирование эффективных механизмов управления жилищным фондом.

4. Осуществить контроль за реформированием жилищно-коммунального хозяйства в части проведения капитального ремонта многоквартирных домов, собственники помещений в которых самостоятельно выбрали способ управления многоквартирным домом (товариществом собственников жилья или управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме) и приняли решение о проведении капитального ремонта.
План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Проведение разъяснительной работы в целях повышения эффективности управления МКД
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования
	Улучшение жилищных условий и повышение комфортности проживания граждан

	Проведение разъяснительной работы по реализации механизмов софинансирования работ по капитальному ремонту
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования
	Создание организационных, правовых и финансовых предпосылок для разработки механизма привлечения бюджетных и внебюджетных финансовых ресурсов, в том числе инвестиций, для решения проблемы модернизации и капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	Оказание содействия собственникам в выборе способа управления
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ  и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования
	Стимулирова-

ние собственников помещений многоквартирных домов к объединению в товарищества собственников жилья

	Обеспечение контроля за соблюдением требований жилищного законодательства в области жилищных отношений в части уплаты взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	с января

 по декабрь
	бюджет города
	2000,0
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Слободской»

	Итого

	2000,0